
SMLOUVA (SMLOUVA O DÍLO)

D35 SSÚD Městec, VD-ZDS+AD 
č. smlouvy Objednatele: 11PT-002245 ev.č.: 322/19 

ISPROFIN / ISPROFOND: 500 155 0003 (553 154 0010.31039) 
č. smlouvy Zhotovitele:

uzavřená na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky menšího rozsahu staveb 
pozemních komunikací, číslo dohody: 01UK-003365

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná zastupovat Objednatele:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

Pověření

, generální ředitel
ředitel Správy Pardubice, na základě

2. Sdružení NOVA
vedoucí společník: 
se sídlem: 
zastoupeným 
Simek, jednatel 
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

Valbek, spol. s r.o.
Vaňurova 505/17. 460 01 Liberec

Jednatel, Ing. Ladislav

48266230
CZ48266230

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka 4487

Společník: 
se sídlem: 
zastoupeným: 
IČ:
DIČ:

NOVÁK & PARTNER, s.r.o.
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 

jednatelkou
48585955
CZ48585955

zapsaná Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17849

(dále jen „Zhotovitel”)



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
Smlouvu (smlouvu o dílo)

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen ,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

Vyhotovení projektové dokumentace ve stupni VD-ZDS pro stavbu SSUD Městec, která bude obsahovat 
stavbu SSUD Městec a stavbu Dálniční Policie ČR

- zpracování projektové dokumentace projektu základní vytyčovací sítě

-technickou pomoc Objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy, včetně aktualizace propadlých 
stanovisek až do zahájení stavby

- výkon autorského dozoru během realizace stavby

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- uvedenými v rámcové dohodě

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou uzavřenou dne 
24.9.2018 (dále jen „Rámcová dohoda“).

Článek II.

Cena za dílo
1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou 

cenu v následující výši:

a. Projektová dokumentace ve stupni VD ZDS

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 
včetně DPH

3 898 800,- 818 748,- 4 717 548,-

b. Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy, zahrnuje i cenu za: 

- Výkon autorského dozoru během realizace stavby.

Cena plnění v Kč bez DPH za 1 
hodinu poskytování těchto 

plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění

v Kč včetně DPH za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

800,- 168,- 968,-

(dále jen „cena plnění").

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. I této smlouvy.

2. Cena byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými v Rámcové 
dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem odsouhlasené 
plnění.



3. Objednatel uhradí cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě. Zhotovitel je 
oprávněn zaslat Objednateli fakturu v listinné nebo elektronické formě.

Platební podmínky se doplňují následujícím způsobem:

• Odměna za jednotlivé činnosti zhotovitele bude zhotoviteli uhrazena vždy po protokolárním 
odevzdání uceleného předmětu zakázky, tj:

• Projektová dokumentace ve stupni VD_ZDS -  bude placena ve třech částkách:
(i) 75% z ceny po odevzdání konceptu VD-ZDS
(ii) 20 %  z ceny po odevzdání čistopisu VD-ZDS
(iii) 5% z ceny po zapracování všech změn v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD- 

ZDS po výběrovém řízení
• Odměna za „technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy" bude 

zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných hodin. Fakturované ceny 
budou odpovídat hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě o dílo, vynásobené skutečným počtem 
hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje zhotovitel a tato evidence, schválená 
objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury zhotovitele.

Odměna za autorský dozor bude zhotoviteli hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných 
hodin. Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené v dané Smlouvě o dílo, vynásobené 
skutečným počtem hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje zhotovitel a tato evidence, 
schválená objednatelem, je podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury zhotovitele.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je Ing. 
Zuzana Florná.

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: po písemném pokynu Objednatele 

dokončení prací: po realizaci stavby, předpoklad 03/2022 

specifikace případných etap:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Koncept VD-ZDS do 3 měsíců od zahájení plnění

Čistopis VD-ZDS do 1 měsíce od obdržení připomínek 
objednatele

Autorský dozor po dobu realizace stavby

Technická pomoc průběžně po celou dobu plnění

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: budoucí trasa D35 v místě MUK Ostrov

Článek IV.

Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 
pakliže v této Smlouvě není sjednáno jinak,

2. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost ve vztahu k provedenému dílu v délce trvání 2 roky ode dne 
odevzdání a převzetí díla.

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci, nezbytnou 
pro realizaci díla: dokumentaci DSP SSUD Městec a dokumentaci DSP Dálniční Policie ČR. Dokumentaci nad



rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy 
dotčených subjektů, nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

4. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody 
nepoužije se.
a) Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při 

kontrole prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující 
podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele:
Kontrolní dny:

o Zhotovitel je povinen svolat min. 3 kontrolní dny v průběhu zpracování Konceptu VD-ZDS 
o min. 1 kontrolní den při projednávání Konceptu čistopisu VD-ZDS 
o min. 1 kontrolní den při projednávání Čistopisu VD-ZDS

Zhotovitel vydá čistopis VD-ZDS až na základě souhrnného písemného stanoviska Objednatele, ve 
kterém bude Objednatel souhlasit se způsobem zapracování připomínek a požadavků Objednatele.

5. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové 
dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

6. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele, které zhotovitel objednateli 
předá v termínu
a) Záznamy zjednání (kontrolních dnů) vedených zhotovitelem -  budou předány k připomínkám 

zúčastněných do 3 pracovních dnů od konaného jednání. Čistopis záznamu bude předán do 3 pracovních 
dnů od předání připomínek k záznamu.
První kontrolní den zhotovitel svolá neprodleně (tj. nejpozději do 14 kalendářních dnů od zahájení plnění).

b) Projekt základní vytyčovací sítě -  bude vyhotoveno 5 paré + 2 CD
c) Koncept VD-ZDS - bude vyhotoveno 2 paré + 2 CD

Čistopis VD-ZDS -  bude vyhotoveno 5 paré + 2 CD, výkazy výměr budou zpracovány v programu pro tvorbu 
rozpočtů ve formátu *.xc4 (např. ASPE, atd.) 2x (jednou neoceněná, jednou oceněná

7. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující (podmínky nad rámec stanovený 
v Rámcové dohodě)
Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole 
prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající se 
těchto povinností zhotovitele:

• Kontrolní dny:
• Zhotovitel je povinen svolat min. 3 kontrolní dny v průběhu zpracování Konceptu VD-ZDS
• min. 1 kontrolní den při projednávání Konceptu čistopisu VD-ZDS
• min. 1 kontrolní den při projednávání Čistopisu VD-ZDS

Zhotovitel vydá čistopis VD-ZDS až na základě souhrnného písemného stanoviska Objednatele, ve kterém 
bude Objednatel souhlasit se způsobem zapracování připomínek a požadavků Objednatele.

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Zhotovitelem na základě této Smlouvy vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je Zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude Zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých Objednatelem nebo získaných pro Objednatele, je povinen na tuto 
skutečnost Objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním 
uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. Smlouvu dle 
předcházející věty je dále Zhotovitel s Objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu Objednatel vyzve.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do

a) této smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu) nebo

b) této smlouvy a dvou souborů ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořených otiskem (hash pomocí 
algoritmu SHA256) z archivu souborů obsahujícího veškeré přílohy smlouvy, a to prostřednictvím 
algoritmu podpisu SHA256RSA (tj. k archivu souborů obsahujícímu veškeré přílohy smlouvy jsou



vytvořeny dva hash soubory, které při porovnání s archivem příloh smlouvy zaručují jeho integritu 
(nedošlo k pozměnění obsahu) a každý z těchto dvou hash souborů archivu příloh smlouvy elektronicky 
podepíše jedna smluvní strana, čímž obě smluvní strany výslovně potvrzují a autorizují správnost a úplnost 
obsahu archivu s přílohami smlouvy)

oběma smluvními stranami. O technickém způsobu elektronického podpisu Smlouvy (varianty dle písm. a) 
nebo b) uvedené výše v tomto odstavci smlouvy) rozhoduje Objednatel, který také případně vytváří archiv 
příloh a související hash soubory dle písm. b) smlouvy, není-li v konkrétním případě mezi smluvními stranami 
výslovně dohodnuto jinak.

la . Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její elektronický originál.

5. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Podrobná specifikace ceny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB, O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

\ Digitálně podepsal

Datum: 2019.10.22 
14:27:30+02'00'



______________________________________________________________Příloha č. 1

Podrobná specifikace ceny 

D35 SSUD Městec, VD-ZDS + AD 
číslo Sm louvy: 11PT-00224S ev.č.: 322/19

číslo Rám cové dohody:
Žlutě - vyplní uchazeč

P řcd p ů M čaan á  h od n o ta  sta o b ř íc h  ridM anú 
/ K Č  l i  n  D PH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem  v 

Rám cové sm louvě 
část VD-ZDS*)

Technická pom oc 
objednateli - 

autorský d ozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem  v Kč 
bez D PH***)

3 2 5 1 1 6  700 1,199%
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pom oci

X

Předpokládaná hodnota dílčí č isti Veřejné 
zakázky

5 198 746 496 000 5 694 746

Nabídka uchazeč v  Kč bez DPH 3 898 800 400 000 4 298 800

%  změna ceny N abídka/Předpoklad 75,00% 80,65% 75,49%

*) Uchazeč použije při ocenění %  pom ěr ze stavebních nákladů uvedený v Rám cové sm louvě. T en to  % pom ěr může být buď  shodný nebo n ižší než je  % pom ěr uvedený v Rám cové sm louvě. Podrobnější popis víz ČI. 6  
"Cena" v Rám cové sm louvě

**) U chazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výš i nebo n ižší než, je  příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném  rozm ezí předpokládaných stavebních  nákladů uvedených v Soupisu 
p rací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pom oc objednateli" p říslušného typového  příkladu, který je  součástí Rám cové sm louvy Bližší popis viz č l 6 "Cena" v Rám cové sm louvě. Hodinovou sazbu dop lní do 
příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací m usí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovností dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v 
_____________________ tabulce č. 6________

'Xunlrťrltirapofet Tib. í, 1 a 6. MsťSO-
IZOS Roxdfl: Ok



VD-ZDS
D35 SSUD Městec VD-ZDS + AD

číslo Smlouvy: 11PT-002245 ev.č.: 322/19

Žluté- u ch a z e č  o c e n í h o d in o vo u  sa zb u

Popis prací
Za (lavstelom 

předpokládaný pučel 
hod

Kč/hod Cena v Kč

P o zn :  N e r e a l iz o v a n é  p o lo ž k y  n e b u d o u  o c e ň o v á n y  ( o z n a č e n y  " N e o b s a z e n o " )

Označení stavebního objektu*

S O  řady 1xx

S O  řady 3xx

S O  řady 4xx

S O  řady 5xx

S O  řady 7xx

S O  řady 8xx

A. Souhrnné řešení stavby

Celkem VD-ZDS bez DPH 3 898 800
* Předběžné ocenění dle cenových normalivů MDČR pro rok 2015 

Součásti související dokumentace je projekt základní vytyčovací sítě



Autorský dozor (AD), technická pomoc (TP) 
D35 SSÚD Městec, VD+ZDS+AD 

číslo Smlouvy: 11PT-002245 ev.č.: 322/19

Cena AD, včetně technické pomoci celkem bez DPH 
Celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

I 400 000
400 000

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění 
z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení 
lhůt výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakémkoliv jednáni, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 400 000
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.
3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.
4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.
5. Součástí AD je i Technická pomoc objednateli.

Digitálně podepsal: . . .„ . .................__
Datum: 30.10.2019 09:47:49 +01:00


